Carta hospitalis Sancti Thome scilicet Leprosorum, inter Ripam et Arcum.

(SN) In nomine Dei eterni. Anno Domini millesimo C LXXXXIIII, in/dictione
XIIa), Henrico domino imperatore regnante et causa ac/quisitionis regnumb)

Siclorumc) in Appuliad) existente cum suo exer/citue), atque domino papa
Celestino in Romana cathedra presidente, hec ecclesia ab domino Odolrico
seniore de Arcu inter Arcum et Ripam nomine infir/morum fundataf) et ab do-
mino Conrado, Dei gratia illustri sancte Tridentine ecclesie episcopo, / hodie est
consecrata ad honorem Dei et sanctissime virginis MARIE, Dei / genitricis, et
victoriosissimeg) sancte Crucis eth) ad honorem Dei eti) sanctissi/mi Thome
martiris et episcopi Cantuariensisj), et sanctorum Apostolorum, sancti Iohannis
apostoli / et euvangeliste, et sancti Çacharie, et sanctorum confessorum
Corbiniani, Elcleber/tik) et sancte Eufemie virginisl), et sanctorum martirum
Stefani, Apollenariim), Ce/sarii, Vigilii, Laurencii, Victoris, Vincentii, Innocenciin).

Et ibi / presentialitero) suprascriptus dominus episcopus veniam fecit et in per-
petuum octo dies consecracionis / ante et octop) retro constituit: si qui vel si que
habuerint ferias [XX]q) dies, / diesr) veneris, annos X, et de criminalibus IXs) d(ies)
et quartam partem venialium, et fraudes / penitenciarum, que pro necessitate et
sine fraude facte fuerint, hist) qui sunt in pre/cepto ecclesie vel infra octo dies
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venerintu) remisit, ita si de bonis eorum a Deo / sibi colatis ad predictam ecclesiam
vel ad eius servicial(es) adtullerint vel dederint. / Et si quis offenderit alicui
personev) eundo vel redeundo per totum tempus et maxime in / hist) XV diebus
ad predictam ecclesiam, suprascriptusw) episcopus eum excommunicavit, dum ad
/ satisfacionemx) ecclesie venerit. Et insuper suprascriptus dominus episcopus
suprascriptam ecclesiam in episcopatu / retinuit, et ab omni iugo plebatusy) et
plebanorum penitus absolvit, reddendo / anuatim omni anno in die sancti Vigilii
vel in die eiusdem consecracionis censum / libram unam incensi.

Et ibi incontinenti iam prefatusz) episcopus dominum suprascriptum Odolricum,
/ qui fundaverat predictam ecclesiam, advocatum et procuratorem eiusdem
ecclesie dum vixeritaa) in / presenti mundoab) constituit et eidem cureac) tradidit.
Et post suum decessum illam curam / etad) procuracionem et advocaciamae) do-
minus episcopus habere debet et sacerdotem ad voluntatem / suam ponere, et si
scandaliçaveritaf) corrigere et si se corrigere nolluerit, penitus / removere. Et
nullam aliam vim neque condicionem in predictam ecclesiam neque in / eidemag)

serviciales debet inferre neque habere, nisi quod supra legitur in integrumah).

Et ibidem suprascriptus / dominus Odolricus investicionem et datum in prefato
domino episcopo C(onrado) nomine et vice predicte / ecclesie, ad refectionem
infirmorum et sacerdotum et sanorum ibi habitancium, / de omnibus bonis que
ibi acquisiverat et sicut continebatur in cartulis quas ibi presen/tavit fecit et con-
firmavit, et insuper adiunxit IIIIai) galetas olei quas dabat ei / Federicus teotoni-
cusaj) pro domo una que iacet inak) Ripa apudal) Pigoçumam), uno capite viaan), / uno
latere Albertus de Galiciaao), alio Pigoço.

Actum est hoc suprascripto die et locoap), / r(ogati) interfuere ibi testes dominus
Amolpertusaq) abbas Sancti Laurencii Triden(ti), Presbiterinusar) / archipresbiteras)

de Arcu, presbiter Arboinusat), Conradus presbiter capellanusau) et Odolricus /
capellanusau), presbiter Albertusav) de Nago, Iohannes clericus, Mosusaw) de Do-
soax), Federicus de Civiçano.

Ego Riprandus, notarius domini condam Alberti Tridentini episcopi, rogatus
interfui et hanc cartam scripsi.

(SN) Ego Ercetus, domini F(ederici) Romanorum imperatoris notarius, auten-
ticum huius / vidi, legi et exemplavi et me subscripsi et meum signum / apposui.

a) BONELLI, KINK aggiungono die undecima augusti.   b) KINK regni.   c) BONELLI Siculorum.
d) BONELLI Apulia.   e) BONELLI omette cum suo exercitu.   f) B1 fundata(m) con segno abbre-
viativo depennato; C fundatam.   g) C invictoriosissime.   h) KINK omette et.   i) C, BONELLI omet-
tono Dei et.   j) B2, C Caturiensis.   k) KINK Ecberti.   l) B2, BONELLI omettono et sanctorum con-
fessorum … virginis.   m) B2, BONELLI Appollenaris.   n) B2, BONELLI aggiungono qui et
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sanctorum confessorum … virginis; da qui in poi BONELLI segue un dettato completamente
diverso, più ampio (riporta anche i diritti di Ulrico sull’area, una sorta di regolamento sull’am-
missione dei malati, ulteriori donazioni), rispetto al quale non è possibile una collazione; si tratta
del testo che gli viene da altre fonti (come spiegato in apparato), mentre il dettato di B2 è ripor-
tato in nota.   o) KINK personaliter.   p) KINK omette octo.   q) Così B2, C; B1 illeggibile; KINK X.
r) KINK omette il secondo dies.   s) B2, C, KINK X; è probabile che tutto il passo sia corrotto.
t) C hiis.   u) B1, C venerit.   v) KINK aliquam personam.   w) KINK aggiunge dominus.   x) KINK sati-
sfactum.   y) B2 plebarum; C plebatum.   z) B2 aggiunge dominus.   aa) KINK vixit.   ab) C munda.
ac) C aure.   ad) B2 omette curam et.   ae) B2 advocaciam et produrat(ione)m.   af) B1 scandalicaverit.
ag) KINK eiusdem.   ah) KINK omette in integrum.   ai) B2 quatuor.   aj) C teutunicus.   ak) C in iterato.
al) KINK ad.   am) C Pi(n)gozum; KINK aggiunge ab.   an) KINK aggiunge ab.   ao) B2 Gelicia; KINK